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 Zeichen:  Datum 

 SM / JI  25.05.2023 

  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
liebe Regattateilnehmer, 
 
wir bedanken uns herzlich für eure Meldungen zur Berliner Sommerregatta mit Landesentscheid für 
Jungen und Mädchen am 03. und 04. Juni 2023 auf der Regattastrecke in Berlin-Grünau. Hiermit 
bekommt ihr das Meldeergebnis der Veranstaltung sowie weitere relevante Infos. 
 
 
Regattabüro:  Sa. 03.06.2023 07:00 – ½ Stunde nach Regattaschluss 
  So. 04.06.2023 08:00 – ½ Stunde nach Regattaschluss 
 
Ort:   Landesruderverband Berlin e.V., Außenstelle Berlin-Grünau 
   Regattastraße 211, 12527 Berlin, Tel.: 030 - 674 89 190 
 
Obleutebesprechung: Samstag, den 03.06.2023, 7:30 Uhr Sportlerversorgung EG 
 
Bootstransporte: Das Befahren des Regattageländes ist nur zum Ent- und Beladen der 

Anhänger gestattet. Anhänger nicht auf den PKW-Parkplätzen abstellen! 
Die Fläche zwischen der Anzeigetafel und den Stellagen ist bitte für die 
Boote der Handicap-Ruderer frei zu halten! 

 
Sanitärräume:  Umkleideräume, Duschen und Toiletten befinden sich im Haus Ost auf Höhe 

 der Anzeigetafel. Weitere Toiletten befinden sich zusätzlich unter der Tribüne 
 
Fahrordnung:  Beim Trainieren und bei der Anfahrt zum Start ist unbedingt die 

 veröffentlichte Fahrordnung zu beachten. 
 
Nachmeldungen: Nachmeldungen sind schriftlich bei Zahlung des doppelten Meldegeldes  

bis jeweils spätestens 2 Stunden vor dem jeweiligen Rennen möglich. 
Vorrennen und neue Abteilungen dürfen dadurch nicht entstehen. 
Zu Rennen des Landesentscheides sind keine Nachmeldungen möglich! 
Nachmeldungen sind persönlich vor Ort, an regattameldung@lrvberlin.de oder 
über das Meldeportal vorzunehmen.  
 
 
 

Aktivenpässe! 
Es wird ausdrücklich noch einmal darauf hingewiesen, dass Ruderer/innen und Steuerleute nur 
startberechtigt sind, wenn sie über einen gültigen Aktivenpass in SAMS verfügen (Zi. 2.2.6 RWR). 

 

An alle 
Obleute, Trainer,   
Ruderinnen und Ruderer 

mailto:regattameldung@lrvberlin.de
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Wichtiger Hinweis! 
Das Mitbringen und Verwenden von Schallgeräten (z.B. Lärmfanfaren, mit Druckgas betriebene 
Schallgeräte, Trommeln, Klappern und Rasseln) ist verboten. Bei Zuwiderhandlungen müssen wir laut 
behördlicher Auflage entsprechende Platzverweise aussprechen. 

Slalomstrecke:  

 Hinter dem Ziel, am Ende vom Bollwerk, Höhe Kaiserloge 
 Es wird auf zwei Bahnen gestartet. 
 Bitte die Boote erst kurz vor der im Programm angegebenen Startzeit auf das Wasser 

schicken! 
 Die Sportler, die den Slalom absolviert haben, fahren über die Ziellinie der Regattastrecke 

zurück an den Steg. 

 
Wichtig für alle Obleute der Teilnehmer am Landesentscheid! 
 
Am Sonntag findet nach der Gesamt-Siegerehrung eine gesonderte Informations- und Nominierungs-
Sitzung statt. Bei dieser Sitzung sollte von jedem teilnehmenden Verein ein Vertreter anwesend sein! 
Hier wird die endgültige Entscheidung über Nominierungen bekannt gegeben. 
 
Die Platzierung wird durch eine Mehrkampfwertung ermittelt, die sich aus Normalstrecke (1000 m), der 
Langstrecke (3000 m) und einem allgemeinen Sportwettbewerb in der gleichen Boots- und 
Altersklasse zusammensetzt. Die Teilnahme an allen drei Disziplinen ist für die Nominierung für den 
Bundeswettbewerb der Jungen und Mädchen bindend. Die Steuerleute der 4x+-Rennen werden alle 
gemeinsam in einem gesonderten Wettkampf (allgemeiner Sportwettbewerb) starten, deren Wertung 
nicht in die Wertung des Landesentscheides einfließt. Hier wird es eine gesonderte Siegerehrung 
geben. Aus der Platzierung der Langstrecke, dem allgemeinen Sportwettbewerb und dem Finalrennen 
der Normalstrecke wird durch die Regattaleitung eine Endplatzziffer errechnet. Diese berechnet sich 
aus der Summe der jeweils erreichten Platzziffern der einzelnen Wettbewerbe mit folgender 
prozentualer Gewichtung: 
1000 m und 3000 m Rennen jeweils 37,5%, allgemeiner Sportwettbewerb 25%.  
Die Mannschaft mit der niedrigsten Platzziffer trägt den Titel „Landessieger Berlin Jungen- und 
Mädchenrudern 2023“. Bei Punktegleichstand entscheidet die Platzierung auf der Langstrecke. 
 
Der Jugendarbeitsausschuss (JAAS) der Berliner Ruderjugend nominiert für die Teilnahme am 
„Bundeswettbewerb der Jungen und Mädchen“ in der Regel den Sieger und Zweitplatzierten der 
jeweiligen Bootsklasse. Hierbei ist allerdings nicht nur die Platzierung, sondern auch der 
ruderspezifische und allgemeinathletische Entwicklungsstand der Aktiven ausschlaggebend. Das 

Ziel 
Regattastrecke 

Start und Ziellinie 
Slalom 

Zeichnung nicht maßstabsgerecht 

Zielturm Absatz am Ufer (Motorboote) 

Abfahrt 

Anfahrt 
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bedeutet, dass in Ausnahmefällen auch Zweitplatzierte oder Sieger des Landesentscheides nicht zum 
Bundeswettbewerb nominiert werden.  
Der JAAS ist berechtigt, die Nachnominierung von Aktiven auch in einer anderen als ihrer gemeldeten 
Bootsklasse vorzunehmen.  
 
Langstrecke: 
Die Fahrordnung ist in dieser Zeit aufgehoben und die Strecke ist für die Teilnehmer der Langstrecke 
reserviert, es gilt folgende Regelung: 
 

 Der Start befindet sich auf Bahn 6, an der Ziellinie 
 Die Wende ist nach ca.1500 Metern (bei der 500-m-Marke) 
 Es müssen drei große Bojen „umrudert“ werden 
 In der Wende ist ein Überholen nicht zugelassen 
 Das Ziel ist auf Bahn 1, auf der Ziellinie 
 Überholt werden darf nur auf Bahn 5 auf der Hinfahrt und auf Bahn 2 auf der Rückfahrt 
 Weitere Einzel- bzw. Besonderheiten erfahrt ihr auf der Obleutebesprechung 
 Der Startabstand beträgt ca. 30 Sekunden 

 
Allgemeiner Sportwettbewerb (Zusatzwettbewerb): 
Die Teilnahme am Landesentscheid der Berliner Ruderjugend beinhaltet auch die Teilnahme am 
allgemeinen Sportwettbewerb. Dieser besteht aus 4 allgemeinathletischen Übungen, die in der 
Mittagspause am Samstag durchgeführt werden.   
Für die Durchführung des allgemeinen Sportwettbewerbes benötigen wir von jedem zum LE 
meldenden Verein einen Helfer. Dieser sollte mindestens 18 Jahre alt sein. Die Benennung und 
Aufgabenverteilung erfolgt bei der Obleutebesprechung. 
 
Beginn allgemeiner Sportwettbewerb:  Samstag 

Rennen 412-422 Beginn 12:30 Uhr (vor der Tribüne) 
Rennen 401-411 Beginn 13:15 Uhr (vor der Tribüne) 

 
Übungen allgemeiner Sportwettbewerb:  
 

1. Wissenstest    2. Zielwurf 
3. Medizinballstoßen   4. Sternlauf 

 
Die Ausführung der jeweiligen Übungen ist an die Übungen beim Bundeswettbewerb in Brandenburg 
(siehe DRJ-Übungskatalog und Wissenskatalog) angelehnt. 
 
Siegerehrungen: 
Siegerehrungen für die Langstrecken- und Slalomwettbewerbe finden am jeweiligen Regattatag statt. 
Die Zeiten hierzu werden per Aushang am Regattabüro bekannt gegeben.  
Die Siegerehrungen für den allgemeinen Sportwettbewerb der Steuerleute und für den 
Landesentscheid der Berliner Ruderjugend finden am Sonntag ca. 20min nach dem letzten Rennen 
statt. 
 
Startnummern: 
Für Langstreckenrennen sind sowohl Bug- als auch Rückennummern zu verwenden. Für die 
Slalomrennen sind nur Rückennummern zu verwenden. Diese werden bei der Startnummernausgabe 
ausgegeben. Bitte denkt daran, dass die Rückennummern mit VIER Sicherheitsnadeln zu befestigen 
sind, damit die Sichtbarkeit vom Ufer aus gegeben ist. Diese bitte selbst mitbringen. Für jede 
Startnummer fallen 10€ Pfand an (bei der Langstrecke entsprechend 20€ pro Boot). 
 
Mit freundlichen Grüßen 
BERLINER RUDERJUGEND 
 
gez. Sebastian Müller  gez. Jörg Ingenhütt 



Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 401  Jung 4x+ 13 u. 14 - Jungen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:00 Uhr

1 Berliner Ruder-Club   Alexander Pishwa (2009), Jakob Ahrens (2009), Louis-Antoine
Cayetanot (2010), Nicolas Neumann (2010), St. Wim von Scheibner (2010)

2 RG Wiking   Levente Wiester (2009), Arendt Wiester (2009), Ulysse Anglier
(2010), Yoann Doré (2010), St. Teodor Afonso Vuckovic dos Reis (2012)

3 SC Berlin-Köpenick   Paul Friedrich Wiemer (2009), Friedrich Dewitz
(2009), Rouven Callies (2009), Theo Fijalek (2009), St. Lotta Bauschke (2012)

Rennen 402  Mäd 4x+ 13 u. 14 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:01 Uhr

4 Frauen-RC Wannsee   Ada Billing (2009), Lieselotte Schlitter (2009), Luise
Burgold (2009), Sophia Frühbrodt (2009), St. Clara-Pauline Kreis (2009)

Rennen 403  Jung/Mäd 4x+ 13+14 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre Mix  3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:02 Uhr

5 SC Berlin-Köpenick   Paul Friedrich Wiemer (2009), Chiara Strogies (2010),
Emma Bauschke (2009), Theo Fijalek (2009), St. Lotta Bauschke (2012)

6 RC Tegel 1886   Antonia Berg (2009), Emil Ulbert
(2009), Philip During (2009), Emma Leyrer (2009), N.N.

Rennen 404  Jung 2x 13 u. 14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:03 Uhr

7 Berliner-RC Ägir   Jacob Koglin (2009), Richard Aign (2009)
8 Treptower Rugm.   Simon Marte (2009), Emilius Keyl (2009)
9 RK Wannsee   Korbinian Keller (2009), Arne Steinacker (2009)

10 RK Wannsee   Jonah Veer (2009), Eliot Kobler (2010)
11 RC Tegel 1886   Emil Ulbert (2009), Philip During (2009)
12 RC Rapid   Tommaso Alexander Zamponi (2009), Ronan Donner (2009)

Rennen 405  Jung 2x 13 u. 14 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:06 Uhr

13 SC Berlin-Köpenick   Lino Keller (2010), Theo Fijalek (2009)
14 SV Energie Berlin   Peter Erik Martin (2009), Anton Schudrowitz (2009)
15 RK Wannsee   Adrian Püstow (2009), Moritz Müller (2009)
16 Berliner Ruder-Club   Christian Probst (2009), Ruben Pirschel (2009)
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Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 406  Mäd 2x 13 u. 14 - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:08 Uhr

17 SV Energie Berlin   Vasylisa Havrylenko (2010), Katelyn Schulz (2009)
18 RU Arkona Berlin   Sofia Galeas Castillo (2009), Nika Koser (2010)

Rennen 407  Mäd 2x 13 u. 14 LG - Lgw.-Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:09 Uhr

19 RC Tegel 1886   Emma Leyrer (2009), Antonia Berg (2009)

Rennen 408  Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre   3000 m
Abteilungen (2)

Sa. 9:09 Uhr

20 WSC WannseeLöwe   Max Stellmann (2009)
21 Spandauer RC "Friesen"   Rakim Ali Ben Mohamed (2009)
22 ESV Schmöckwitz   Louis Zühlsdorf (2009)
23 RG Rotation   Janne Froese (2009)
24 WSC WannseeLöwe   Benjamin Grutza (2009)
25 Berliner Ruder-Club   Jonathan Weber (2009)
26 RC Tegel 1886   Tobias Rutkowski (2009)

Rennen 409  Jung 1x 14 LG - Lgw.-Jungen-Einer 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:16 Uhr

27 WSC WannseeLöwe   Friedrich Lebus (2009)
28 RU Arkona Berlin   Malte Neumann (2009)
29 Berliner Ruder-Club   Johris-Bennet Thurau (2009)
30 RU Arkona Berlin   Timon Buss (2009)

Rennen 410  Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre   3000 m
Abteilungen (2)

Sa. 9:18 Uhr

31 Neuköllner RC   Friederike Zimmermann (2009)
32 RC Rapid   Anna Schlott (2009)
33 RK Wannsee   Luisa Stahr (2009)
34 RU Arkona Berlin   Gwendolin Leishman (2009)
35 SC Berlin-Grünau   Victoria Broock (2009)
36 SC Berlin-Köpenick   Emma Bauschke (2009)
37 RG Rotation   Anne Wutschke (2009)
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Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 411  Mäd 1x 14 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 14 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:25 Uhr

38 SC Berlin-Köpenick   Mathilda Gebhardt (2009)
39 Spree-RC Köpenick   Liv Bo Röhmeyer (2009)
40 RVBerlin 1878 e.V.   Martha Scholz (2009)

Rennen 412  Jung 4x+ 12 u. 13 - Jungen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:27 Uhr

41 RG Rotation   Max Wiedenbeck (2010), Willy Wiedenbeck (2010),
Anton Schulze (2010), Arne Fötsch (2010), St. Max Wenner (2009)

42 SC Berlin-Köpenick   Niclas Hackebeil (2011), Konstantin Rohde (2010),
Emil Wambutt (2010), Tobias Otto (2011), St. Erik von Manitius (2010)

43 Berliner Ruder-Club   Karl Leopold Weishaupt (2011), Georg von Rottenburg
(2011), Anton Wehling (2010), Vincent Neye (2010), St. Konstantin Sedda (2009)

Rennen 413  Mäd 4x+ 12 u. 13 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:28 Uhr

44 Berliner-RC Ägir   Martha Rank (2010), Lara Hoda (2011), Greta von
Derschau (2010), Cäcilie Löbbert (2010), St. Charlotte Köhler (2010)

Rennen 414  Jung/Mäd 4x+ 12 u. 13 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre Mix  3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:29 Uhr

45 RC Rapid   Leonard Schulz (2011), Tim Hauser (2010), Johanna van
Münster (2011), Catharina Zänker (2011), St. Jan Backhaus (2012)

46 RC Tegel 1886   Sophie Chen (2011), Una Greve (2011), Constantin
Paul (2011), Jan Hildebrandt (2011), St. Oskar Schendler (2011)

47 RG Rotation   Janny Malysch (2010), Lilly Pietsch (2011), Anton
Schulze (2010), Arne Fötsch (2010), St. Max Wenner (2009)

Rennen 415  Jung 2x 12 u. 13 - Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:30 Uhr

48 WSC WannseeLöwe   Arvid Wesche (2010), Jan Wesche (2010)
49 RG Rotation   Willy Wiedenbeck (2010), Max Wiedenbeck (2010)
50 Treptower Rugm.   Luc Brodowsky (2010), Mirza Alic (2010)
51 RC Tegel 1886   Conelius Aurich (2011), Edwin Dick (2010)
52 Friedrichshagener RV   Niklas Kullak (2011), Theo Ehreke (2010)
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Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 416  Jung 2x 12 u. 13 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:33 Uhr

53 Berliner Ruder-Club   David Song Ulfenstedt (2010), N.N.
54 RU Arkona Berlin   Emil- Anton Lasala Weber (2010), Ben Luis Häber (2010)

Rennen 417  Mäd 2x 12 u. 13 - Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:34 Uhr

55 SC Berlin-Grünau   Natalie Wegener (2010), Victoria Zimmermann (2010)
56 RG Rotation   Lilly Pietsch (2011), Janny Malysch (2010)

Rennen 418  Mäd 2x 12 u. 13 LG - Lgw.-Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:35 Uhr

57 Friedrichshagener RV   Jara Hensel (2011), Frida Besler (2010)

Rennen 419  Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:35 Uhr

58 RVBerlin 1878 e.V.   Francois Heim (2010)
59 Berliner Ruder-Club   Nicolai Pauck (2010)
60 RC Rapid   Ole Sven Bednareck (2010)
61 SC Berlin-Grünau   Finn Rühl (2010)
62 RV Empor   Ole Rinck (2010)

Rennen 420  Jung 1x 13 LG - Lgw.-Jungen-Einer 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:38 Uhr

63 SC Berlin-Köpenick   Lino Keller (2010)
64 RVBerlin 1878 e.V.   Grégoire Seiler (2010)
65 RC Tegel 1886   Jonas Jünger (2010)

Rennen 421  Mäd 1x 13 - Mädchen-Einer 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:39 Uhr

66 RC Rapid   Sophie Backhaus (2010)
67 RV Empor   Mila Kjulbassanoff (2010)
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Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 422  Mäd 1x 13 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 13 Jahre   3000 m
Hauptrennen
Sa. 9:40 Uhr

68 Neuköllner RC   Jana Lehmann (2010)
69 Frauen-RC Wannsee   Emma Goksel (2010)

Rennen 203  SM 2x+ Gig A - Männer-Gig-Doppelzweier mit Steuermann A Gig H+  500 m
Hauptrennen
Sa. 10:30 Uhr

1 Berliner RC Hevella   Tom Amschler (1994), Dennis
Amschler (1994), St. Rosemarie Neitzel (1956)

2 Oldenburger RV   Florian Roßkamp (2000),
Marco Brabander (1998), St. Anke Berghoff (1959)

3 Oldenburger RV   Jannik Weber (1996), Fionn
Ludewig (2001), St. Marlies Harndorf-Has (1959)

Rennen 001  JM 1x B - Junioren-Einer B 2. Wke  1000 m
Abteilungen (5)
Sa. 10:35 Uhr

1 Berliner Ruder-Club   Leonard Pfeiffer (2007)
2 Berliner Ruder-Club   Felipe Murioz von Lojewski (2008)
3 RG Wiking   Lasse Stark (2008)
4 RG Wiking   Dominik Merke (2008)
5 Spree-RC Köpenick   Nick Dvorak (2008)
6 Berliner Ruder-Club   Vincent Schott (2007)
7 RK Wannsee   Emil Mühe (2007)
8 RK Wannsee   Linus Tolckmitt (2008)
9 RC Tegel 1886   Taner Avaner (2008)

10 Astoria RG   Robin Schulze (2008)
11 RC Tegel 1886   Dominik Hildmann (2007)
12 Treptower Rugm.   Lucas Lehmann (2008)
13 RK Wannsee   Gottardo Lavarello (2008)
14 RC Rapid   Even Wiese (2007)
15 Berliner Ruder-Club   Tim Schmucker (2008)
16 Berliner Ruder-Club   Cayetano Nowak (2008)
17 RV Collegia   Jakob Reidt (2008)
18 Friedrichshagener RV   Julius Kühn (2007)
19 Berliner RC Hevella   Antonio Sanchez de la Cerda (2007)
20 RG Rotation   Johannes Schlosser (2007)
21 Richtershorner RV   Henning Räbel (2007)
22 RC Tegel 1886   Jasper Brand (2008)
23 ESV Schmöckwitz   Maxim Scheele (2008)
24 RU Arkona Berlin   Milan-Santiago Ohage (2008)
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Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

25 RC Tegel 1886   Arion Schmiedeknecht (2008)
26 RV Collegia   Junus Maximilian Reine (2008)
27 Spree-RC Köpenick   Hagen Helms (2007)
28 RU Arkona Berlin   Rafael Garelli (2008)
29 Potsdamer RC Germania   Dmytra Aksiutin (2008)
30 RU Arkona Berlin   Tim Konkoll (2008)

Rennen 002  JM 1x A - Junioren-Einer A 2. Wke  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 11:00 Uhr

1 Treptower Rugm.   Kevin Böse (2006)
2 Berliner Ruder-Club   Jaron Sahyoun (2006)
3 RVBerlin 1878 e.V.   Lennox Bura (2006)
4 RC Tegel 1886   Maxim Walch (2006)
5 RU Arkona Berlin   Damian Kern (2005)
6 RC Tegel 1886   Benjamin Zeishold (2005)
7 RU Arkona Berlin   Manuel Garelli (2005)
8 RG Rotation   Luc van Landuyt (2006)
9 Richtershorner RV   Henry Gehrmann (2006)

10 RV Empor   David Junge (2006)
11 Berliner Ruder-Club   Julian Osojca (2005)

Rennen 003  JF 2x A u. B - Juniorinnen-Doppelzweier A u. B A/B 2. Wke  1000 m
Hauptrennen (2)
Sa. 11:10 Uhr

Altersklasse A

1 Berliner RC Hevella   Laura Dietrich (2005), Lina Goethe (2005)
2 Astoria RG   Katharina Siedel (2005), Milena Haag (2005)
3 RU Arkona Berlin   Kim Adrian (2006), Tamina Garelli (2006)

Altersklasse B

4 RU Arkona Berlin   Johanna Riesopp (2007), Johanna Riesopp (2007)
5 RK Wannsee   Emily Isaac (2007), Charlotte Clemens (2008)
6 Frauen-RC Wannsee   Carlotta Kapferer (2008), Tabea Dapous (2007)
7 Treptower Rugm.   Paula Unterhauser (2008), Milena Maiwald (2008)
8 Neuköllner RC   Emily Steinfurth (2008), Anastasija Milic (2007)
9 Spree-RC Köpenick   Hannah Gerstädt (2008), Ellen Schulze (2008)

Rennen 301  Jung 1x 10 u. 11 - Jungen-Einer 10 u. 11 Jahre 300 m  300 m
Abteilungen (2)
Sa. 11:25 Uhr

1 RC Tegel 1886   Fritz Leo Bautz (2012)
2 Berliner RC Hevella   Till Gebhardt (2012)
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Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

3 RG Wiking   Teodor Afonso Vuckovic dos Reis (2012)
4 RC Tegel 1886   Lucas Chen (2012)
5 RC Tegel 1886   John Semper (2012)
6 RC Rapid   Jan Backhaus (2012)
7 RK Wannsee   Lukas Schniarkowski (2012)
8 RK Wannsee   Leonas Carnarius (2012)
9 RC Rapid   Jonah Kabisch (2012)

10 Friedrichshagener RV   Anton Mathis Rohde (2013)
11 RC Tegel 1886   Richard von Schlippenbach (2012)
12 SC Berlin-Grünau   Ole Franz (2012)

Rennen 303  Jung 1x 12 - Jungen-Einer 12 Jahre 300 m  300 m
Abteilungen (2)
Sa. 11:35 Uhr

1 RC Tegel 1886   Justus Menzel (2011)
2 RU Arkona Berlin   Paul Banthau (2011)
3 RC Tegel 1886   Leonard Paul (2011)
4 SC Berlin-Köpenick   Paul Rudolf Hentschel (2011)
5 RG Rotation   Lars-Moritz Neumaier (2011)
6 RK Wannsee   Niklas Kanzleiter (2011)
7 RV Empor   Sascha Tietz (2011)
8 SC Berlin-Köpenick   Arthur Lehnert (2011)
9 ESV Schmöckwitz   Karl Fischer (2011)

10 ESV Schmöckwitz   Tobias Benjamin Spiegler (2011)

Rennen 305  Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
Sa. 11:45 Uhr

1 Treptower Rugm.   Elias Klapka (2010)
2 Berliner RC Hevella   Sancho Brickenkamp (2010)
3 RV Collegia   Noah Jacob (2010)
4 RV Collegia   Tristan Bruns (2010)
5 SC Berlin-Köpenick   Konrad Simbeck (2010)
6 RC Tegel 1886   Malte Werner Meinecke (2010)

Rennen 306  Mäd 2x 12 u. 13 - Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
Sa. 11:50 Uhr

1 RC Rapid   Alexa-Joline Matz (2011), Jolien Sophie Schiller (2010)
2 RV Collegia   Elisa Stoye (2010), Rike Rodde (2010)
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Rennen 307  Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
Sa. 11:55 Uhr

1 RV Collegia   Damian Tannen (2009)
2 RVBerlin 1878 e.V.   Phileas Huang (2009)
3 SV Energie Berlin   Lenard Schulz (2009)
4 RV Collegia   Johann Knopf (2009)
5 Berliner RC Hevella   Nikolai von Rheinbaben (2009)

Rennen 308  Mäd 2x 13 u. 14 - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
Sa. 12:00 Uhr

1 Berliner RC Hevella   Jaroslawa Reisig (2009), Belinda Rezouani (2009)
2 RVBerlin 1878 e.V.   Fiona Steinmeier (2009), Claire Heim (2009)

Rennen 209  SM 1x+ Gig A - Männer-Gig-Einer mit Steuermann A Gig H+  500 m
Hauptrennen
Sa. 12:05 Uhr

1 Oldenburger RV   Florian Roßkamp (2000), St. Anke Berghoff (1959)
2 Oldenburger RV   Jannik Weber (1996), St. Jens Appelbohm (1969)
3 Oldenburger RV   Marco Brabander (1998), St. Gerdold Roßkamp (1960)
4 Oldenburger RV   Fionn Ludewig (2001), St. Marlies Herndorf-Has (1959)
5 Berliner RC Hevella   Maximilian Rudolph Kunze (1984), St. Rosemarie Neitzel (1956)
6 Berliner RC Hevella (aus R204)  Paula Hamann (1988), St. Clara von der Grün (1984)

Rennen 004  JM/F 4x+ A/B - Junioren Mix-Doppelvierer mit St. A/B Mix 2. Wke  1000 m
Hauptrennen
Sa. 12:10 Uhr

Altersklasse A

1 Rgm. Berliner Ruder-Club / Frauen-RC Wannsee   Julian Osojca (2005, Berliner R-
C), Tabea Dapous (2007, FRCW), Carlotta Kapferer (2008, FRCW), Vincent Schott (2007,

Berliner R-C), St. Leonard Pfeiffer (2007, Berliner R-C)
2 RC Tegel 1886   Linus Schlicht (2006), Aljoscha Kollar (2007), Leia

Drkosch (2005), Josephine Wüst (2006), St. Arion Schmiedeknecht (2008)
3 RK Wannsee   Felicitas Tillig (2005), Henriette Böllhoff (2007), Filippo

Lavarello (2006), Paul Daniel-Soldner (2005), St. Julian Tillig (2005)
4 RU Arkona Berlin   Karyna Radvanska (2006), Manuel Garelli (2005),

Johanna Riesopp (2007), Rafael Garelli (2008), St. Tim Konkoll (2008)
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Rennen 900  SON 1x - Sonderrennen-Einer PR ID SM/F  1000 m
Hauptrennen
Sa. 12:15 Uhr

1 RC Rapid   Sebastian Stuart (1998)
2 Berliner RC Hevella   Fabian Neitzel (1986)
3 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Finjan Grimm (2008)
4 Berliner RC Hevella   Clara von der Grün (1984)
5 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Jan Wittig (2001)
6 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Arthur Horvarth (2000)

Rennen 800  JM 1x A u. B - Junioren-Einer A u. B A/B 2. Wke Slalom  100 m
Hauptrennen (3)
Sa. 12:35 Uhr

Altersklasse A

1 RK Wannsee   Julian Tillig (2005)
2 RC Tegel 1886   Benjamin Zeishold (2005)
3 Spandauer RC "Friesen"   Alexander Annas (2006)

Altersklasse B

4 RV Collegia   Oliver Schöning (2008)
5 Berliner RC Hevella   Yannis Louni (2008)
6 RK Wannsee   Gottardo Lavarello (2008)
7 RC Tegel 1886   Taner Avaner (2008)
8 ESV Schmöckwitz   Maxim Scheele (2008)
9 RV Collegia   Junus Maximilian Reine (2008)

10 RV Collegia   Jakob Reidt (2008)
11 RK Wannsee   Emil Mühe (2007)
12 Berliner RC Hevella   Antonio Sanchez de la Cerda (2007)
13 Berliner RC Hevella   Jurek Goethe (2007)
14 RK Wannsee   Linus Tolckmitt (2008)
15 RC Tegel 1886   Dominik Hildmann (2007)

Rennen 801  Mäd 1x 10 u. 11 - Mädchen-Einer 10 u. 11 Jahre Slalom  100 m
Hauptrennen
Sa. 12:40 Uhr

16 Friedrichshagener RV   Mira Beischer (2013)
17 RC Tegel 1886   Stina Obst (2012)
18 Berliner RC Hevella   Fella Rezouani (2012)

Rennen 802  Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre Lgr. III Slalom  100 m
Hauptrennen
Sa. 12:41 Uhr

19 RV Collegia   Damian Tannen (2009)
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20 RV Collegia   Johann Knopf (2009)
21 Berliner RC Hevella   Nikolai von Rheinbaben (2009)
22 RC Tegel 1886   Tobias Rutkowski (2009)

Rennen 803  Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre Lgr. III Slalom  100 m
Hauptrennen
Sa. 12:42 Uhr

23 Berliner RC Hevella   Jaroslawa Reisig (2009)
24 Berliner RC Hevella   Belinda Rezouani (2009)

Rennen 804  Jung 1x 10 u. 11 - Jungen-Einer 10 u. 11 Jahre Slalom  100 m
Abteilungen (2)
Sa. 12:43 Uhr

25 RK Wannsee   Lukas Schniarkowski (2012)
26 Berliner-RC Ägir   Hannes Lauschke (2012)
27 Berliner-RC Ägir   Mirko Lauschke (2012)
28 RC Tegel 1886   Richard von Schlippenbach (2012)
29 RC Tegel 1886   Fritz Leo Bautz (2012)
30 RC Tegel 1886   John Semper (2012)
31 Berliner Ruder-Club   Titus Maximus Brandt (2013)
32 RK Wannsee   Leonas Carnarius (2012)
33 Berliner-RC Ägir   Ben Haack (2012)
34 Berliner RC Hevella   Till Gebhardt (2012)
35 RC Tegel 1886   Lucas Chen (2012)
36 Berliner-RC Ägir   Jesper Altenburg (2013)

Rennen 005  JF 1x B - Juniorinnen-Einer B 2. Wke  1000 m
Abteilungen (3)
Sa. 14:30 Uhr

1 Treptower Rugm.   Milena Maiwald (2008)
2 Spree-RC Köpenick   Hannah Gerstädt (2008)
3 RC Rapid   Jara Lea Kabisch (2008)
4 Spree-RC Köpenick   Ellen Schulze (2008)
5 RK Wannsee   Charlotte Clemens (2008)
6 Neuköllner RC   Emily Steinfurth (2008)
7 Frauen-RC Wannsee   Rosalie Spengler (2008)
8 Spree-RC Köpenick   Marie Banditt (2008)
9 RK Wannsee   Emily Isaac (2007)

10 RU Arkona Berlin   Johanna Riesopp (2007)
11 Neuköllner RC   Emilie Hell (2007)
12 Neuköllner RC   Anastasija Milic (2007)
13 RC Tegel 1886   Liev Scheller (2008)
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Rennen 006  JF 1x A - Juniorinnen-Einer A 2. Wke  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 14:45 Uhr

1 Berliner RC Hevella   Lina Goethe (2005)
2 Treptower Rugm.   Nora Marte (2006)
3 RC Tegel 1886   Elsa Herbrig (2006)
4 RU Arkona Berlin   Kim Adrian (2006)
5 RU Arkona Berlin   Tamina Garelli (2006)
6 RV Collegia   Frederike Müller-Graf (2006)
7 RU Arkona Berlin   Karyna Radvanska (2006)
8 RC Tegel 1886   Josephine Wüst (2006)
9 Astoria RG   Milena Haag (2005)

Rennen 007  JM 2x A u. B - Junioren-Doppelzweier A u. B A/B 2. Wke  1000 m
Hauptrennen (3)
Sa. 14:55 Uhr

Altersklasse A

1 RV Empor   David Junge (2006), Moritz Wilhelm (2006)
2 RU Arkona Berlin   Manuel Garelli (2005), Tim Konkoll (2008)
3 RVBerlin 1878 e.V.   Lennox Bura (2006), Jakob de Millas (2006)
4 Friedrichshagener RV   Finn Möller (2006), Jonas Kitzler (2006)
5 RC Tegel 1886   Linus Schlicht (2006), Aljoscha Kollar (2007)

Altersklasse B

6 RU Arkona Berlin   Rafael Garelli (2008), Milan-Santiago Ohage (2008)
7 Spree-RC Köpenick   Wilhelm Heinrich (2008), Erick Richter (2008)
8 Spree-RC Köpenick   Fabian Raasch (2008), Colin Hoppe (2008)
9 Berliner Ruder-Club   Cayetano Nowak (2008), Leonard Pfeiffer (2007)

10 RC Tegel 1886   Dominik Hildmann (2007), Arion Schmiedeknecht (2008)
11 RK Wannsee   Emil Mühe (2007), Linus Tolckmitt (2008)
12 RG Wiking   Lasse Stark (2008), Dominik Merke (2008)
13 Berliner Ruder-Club   Felipe Murioz von Lojewski (2008), Tim Schmucker (2008)
14 Berliner RC Hevella   Yannis Louni (2008), Antonio Sanchez de la Cerda (2007)
15 Richtershorner RV   Juri Hartmann (2008), Fabian Schütte (2007)
16 RV Collegia   Jakob Reidt (2008), Junus Maximilian Reine (2008)
17 Berliner-RC Ägir   Hannes Schneider (2008), Jan-Erik Thiede (2008)

Rennen 901  SON 2x - Sonderrennen-Doppelzweier PR ID Inklusion  500 m
Hauptrennen
Sa. 15:10 Uhr

1 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Finjan Grimm (2008), Arthur Horvarth (2000)
2 Berliner RC Hevella   Clara von der Grün (1984), Maximilian Rudolph Kunze (1984)
3 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Lutz Bühnert (1966), Tony Gebert (2006)
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4 Berliner RC Hevella   Sonja Friese (1995), Fabian Neitzel (1986)
5 RC Rapid   Sebastian Stuart (1998), Romy Schulze (2006)

Rennen 010  Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre I/III  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:15 Uhr

Leistungsgruppe III

1 Treptower Rugm.   Mirza Alic (2010)
2 SC Berlin-Grünau   Finn Rühl (2010)

Rennen 013  Jung 2x 12 u. 13 - Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:20 Uhr

1 RG Wiking   Ulysse Anglier (2010), Yoann Doré (2010)
2 RC Rapid   Leonard Schulz (2011), Tim Hauser (2010)

Rennen 015  Mäd 1x 13 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 13 Jahre I/III  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:25 Uhr

Leistungsgruppe I

1 Neuköllner RC   Jana Lehmann (2010)
2 RU Arkona Berlin   Nika Koser (2010)

Rennen 016  Mäd 1x 12 - Mädchen-Einer 12 Jahre I/III  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:30 Uhr

Leistungsgruppe III

1 SC Berlin-Grünau   Leonie Graf (2011)
2 Frauen-RC Wannsee   Philine Schmidt (2011)

Rennen 017  Mäd 2x 12 u. 13 - Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:35 Uhr

1 RC Rapid   Johanna van Münster (2011), Catharina Zänker (2011)
2 RC Rapid   Jolien Sophie Schiller (2010), Alexa-Joline Matz (2011)
3 SC Berlin-Grünau   Natalie Wegener (2010), Victoria Zimmermann (2010)
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Rennen 214  SM/F 4x+ Gig - Gemischt-Gig-Doppelvierer mit Steuermann Gig H+  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:40 Uhr

1 Berliner RC Hevella   Tom Amschler (1994), Dennis Amschler (1994), Fabian
Neitzel (1986), Maximilian Rudolph Kunze (1984), St. Monika Tampe (1949)

2 Oldenburger RV   Fionn Ludewig (2001), Marco Brabander (1998),
Jannik Weber (1996), Florian Roßkamp (2000), St. Anke Berghoff (1959)

Rennen 022  Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre I/III  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:45 Uhr

Leistungsgruppe I - fällt aus

1 Neuköllner RC   Friederike Zimmermann (2009)

Leistungsgruppe III

2 Friedrichshagener RV   Julia Pahnke (2009)
3 SC Berlin-Grünau   Victoria Broock (2009)

Rennen 024  Mäd 2x 13 u. 14 - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre I/III  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:50 Uhr

Leistungsgruppe I

1 Frauen-RC Wannsee   Lieselotte Schlitter (2009), Sophia Frühbrodt (2009)
2 Frauen-RC Wannsee (aus LGr III)  Ada Billing (2009), Emma Goksel (2010)
3 RU Arkona Berlin   Gwendolin Leishman (2009), Sofia Galeas Castillo (2009)
4 Frauen-RC Wannsee   Clara-Pauline Kreis (2009), Luise Burgold (2009)

Rennen 025  JM/F 2x A/B - Junioren Mix-Doppelzweier A/B Mix 2. Wke  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 15:55 Uhr

Altersklasse A

1 Treptower Rugm.   Paula Unterhauser (2008), Lucas Lehmann (2008)
2 Spree-RC Köpenick   Hagen Helms (2007), Marie Banditt (2008)
3 RC Tegel 1886   Elsa Herbrig (2006), Jasper Brand (2008)
4 RG Rotation   Luc van Landuyt (2006), Kira Graap (2005)
5 RK Wannsee   Paul Daniel-Soldner (2005), Henriette Böllhoff (2007)
6 Treptower Rugm.   Nora Marte (2006), Kevin Böse (2006)
7 RC Tegel 1886   Liev Scheller (2008), Maxim Walch (2006)
8 RC Tegel 1886   Leia Drkosch (2005), Benjamin Zeishold (2005)
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Rennen 351  Mäd 1x 13 - Mädchen-Einer 13 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
So. 9:00 Uhr

1 Berliner RC Hevella   Feliciana Aramini (2010)
2 RV Collegia   Rike Rodde (2010)
3 RV Collegia   Elisa Stoye (2010)

Rennen 101  JM/F 4x+ A/B - Junioren Mix-Doppelvierer mit St. A/B Mix 2. Wke  500 m
Abteilungen (2)

So. 9:05 Uhr

Altersklasse A

1 RC Tegel 1886   Benjamin Zeishold (2005), Dominik Hildmann (2007),
Elsa Herbrig (2006), Annelie Aurich (2008), St. Aljoscha Kollar (2007)

2 Spree-RC Köpenick   Hannah Gerstädt (2008),
Hagen Helms (2007), Marie Banditt (2008), N.N., N.N.

3 Treptower Rugm.   Lucas Lehmann (2008), Kevin Böse (2006),
Paula Unterhauser (2008), Nora Marte (2006), St. Elias Klapka (2010)

4 Rgm. Berliner Ruder-Club / Frauen-RC Wannsee   Julian Osojca (2005, Berliner R-
C), Tabea Dapous (2007, FRCW), Carlotta Kapferer (2008, FRCW), Vincent Schott (2007,

Berliner R-C), St. Leonard Pfeiffer (2007, Berliner R-C)
5 Rgm. Spandauer RC "Friesen" / Berliner RC Hevella   Leonie

Weßler (2007, SRCF), Alexander Annas (2006, SRCF), Henrik Bösche (2006, SRCF), Lina
Goethe (2005, Hevella), N.N.

6 RK Wannsee   Emil Mühe (2007), Linus Tolckmitt (2008), Emily
Isaac (2007), Charlotte Clemens (2008), St. Gottardo Lavarello (2008)

7 RU Arkona Berlin   Johanna Riesopp (2007), Milan-Santiago Ohage
(2008), Orkun Albayrak (2008), Tamina Garelli (2006), St. Tim Konkoll (2008)

Rennen 102  Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:15 Uhr

1 RC Rapid   Ole Sven Bednareck (2010)
2 Berliner Ruder-Club   Nicolai Pauck (2010)
3 RV Empor   Ole Rinck (2010)
4 SC Berlin-Grünau   Finn Rühl (2010)
5 RVBerlin 1878 e.V.   Francois Heim (2010)

Rennen 103  Jung 1x 13 LG - Lgw.-Jungen-Einer 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:20 Uhr

1 RVBerlin 1878 e.V.   Grégoire Seiler (2010)
2 SC Berlin-Köpenick   Lino Keller (2010)
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3 RC Tegel 1886   Jonas Jünger (2010)

Rennen 104  Mäd 1x 13 - Mädchen-Einer 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:25 Uhr

1 RC Rapid   Sophie Backhaus (2010)
2 RV Empor   Mila Kjulbassanoff (2010)

Rennen 105  Mäd 1x 13 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:30 Uhr

1 Frauen-RC Wannsee   Emma Goksel (2010)
2 Neuköllner RC   Jana Lehmann (2010)

Rennen 106  Jung 2x 12 u. 13 - Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:35 Uhr

1 RG Rotation   Max Wiedenbeck (2010), Willy Wiedenbeck (2010)
2 WSC WannseeLöwe   Arvid Wesche (2010), Jan Wesche (2010)
3 Treptower Rugm.   Luc Brodowsky (2010), Mirza Alic (2010)
4 RC Tegel 1886   Conelius Aurich (2011), Edwin Dick (2010)
5 Friedrichshagener RV   Niklas Kullak (2011), Theo Ehreke (2010)

Rennen 107  Jung 2x 12 u. 13 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:40 Uhr

1 Berliner Ruder-Club   David Song Ulfenstedt (2010), N.N.
2 SC Berlin-Köpenick   Paul Rudolf Hentschel (2011), Arthur Lehnert (2011)
3 RU Arkona Berlin   Ben Luis Häber (2010), Emil- Anton Lasala Weber (2010)

Rennen 108  Mäd 2x 12 u. 13 - Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:45 Uhr

1 SC Berlin-Grünau   Natalie Wegener (2010), Victoria Zimmermann (2010)
2 RG Rotation   Lilly Pietsch (2011), Janny Malysch (2010)
3 Friedrichshagener RV (aus R109)  Jara Hensel (2011), Frida Besler (2010)

Rennen 110  Jung 4x+ 12 u. 13 - Jungen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 9:50 Uhr

1 Berliner Ruder-Club   Karl Leopold Weishaupt (2011), Georg von Rottenburg
(2011), Anton Wehling (2010), Vincent Neye (2010), St. Konstantin Sedda (2009)
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2 SC Berlin-Köpenick   Niclas Hackebeil (2011), Konstantin Rohde (2010),
Emil Wambutt (2010), Tobias Otto (2011), St. Erik von Manitius (2010)

3 RG Rotation   Max Wiedenbeck (2010), Willy Wiedenbeck (2010),
Anton Schulze (2010), Arne Fötsch (2010), St. Max Wenner (2009)

Rennen 112  Jung/Mäd 4x+ 12 u. 13 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre LE Mix  1000 m
Hauptrennen
So. 9:55 Uhr

1 RG Rotation   Janny Malysch (2010), Lilly Pietsch (2011), Anton
Schulze (2010), Arne Fötsch (2010), St. Max Wenner (2009)

2 RC Rapid   Leonard Schulz (2011), Tim Hauser (2010), Johanna van
Münster (2011), Catharina Zänker (2011), St. Jan Backhaus (2012)

3 RC Tegel 1886   Una Greve (2011), Constantin Paul (2011), Jan
Hildebrandt (2011), Sophie Chen (2011), St. Oskar Schendler (2011)

4 Berliner-RC Ägir (aus R111)  Martha Rank (2010), Lara Hoda (2011), Greta
von Derschau (2010), Cäcilie Löbbert (2010), St. Charlotte Köhler (2010)

Rennen 355  Mäd 1x 10 u. 11 - Mädchen-Einer 10 u. 11 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
So. 10:05 Uhr

1 Berliner RC Hevella   Fella Rezouani (2012)
2 Spandauer RC "Friesen"   Louisa Rost (2012)
3 Friedrichshagener RV   Mira Beischer (2013)
4 RC Rapid   Fibi Fuierer (2012)
5 RC Tegel 1886   Stina Obst (2012)

Rennen 356  Jung 2x 10 u. 11 - Jungen-Doppelzweier 10 u. 11 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
So. 10:10 Uhr

1 RC Rapid   Jan Backhaus (2012), Jonah Kabisch (2012)
2 Berliner-RC Ägir   Hannes Lauschke (2012), Mirko Lauschke (2012)
3 RK Wannsee   Lukas Schniarkowski (2012), Leonas Carnarius (2012)

Rennen 357  Mäd 1x 12 - Mädchen-Einer 12 Jahre 300 m  300 m
Hauptrennen
So. 10:15 Uhr

1 Friedrichshagener RV   Luna Richter (2011)
2 SC Berlin-Grünau   Leonie Graf (2011)
3 RVBerlin 1878 e.V.   Mara Viebahn (2011)
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Rennen 359  JM 1x A - Junioren-Einer A A/B 300 m Anfänger  300 m
Hauptrennen
So. 10:20 Uhr

Altersklasse A

1 RVBerlin 1878 e.V.   Tiziano Toresini (2008)
2 RVBerlin 1878 e.V.   Jakob de Millas (2006)
3 RV Collegia   Oliver Schöning (2008)
4 RVBerlin 1878 e.V.   Quentin Ummels (2006)
5 Berliner RC Hevella   Leonard Futh (2007)

Rennen 902  SON 2x - Sonderrennen-Doppelzweier PR ID SM  500 m
Hauptrennen
So. 10:25 Uhr

1 Berliner RC Hevella (aus R903)  Clara von der Grün (1984), Ferike-Marie Treder (2002)
2 Berliner RC Hevella   Fabian Neitzel (1986), Maximilian Rudolph Kunze (1984)
3 Berliner RC Hevella   Tom Amschler (1994), Dennis Amschler (1994)

Rennen 113  Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre LE  1000 m
Abteilungen (2)
So. 10:35 Uhr

1 WSC WannseeLöwe   Benjamin Grutza (2009)
2 RC Tegel 1886   Tobias Rutkowski (2009)
3 RG Rotation   Janne Froese (2009)
4 WSC WannseeLöwe   Max Stellmann (2009)
5 Spandauer RC "Friesen"   Rakim Ali Ben Mohamed (2009)
6 Berliner Ruder-Club   Jonathan Weber (2009)
7 ESV Schmöckwitz   Louis Zühlsdorf (2009)

Rennen 114  Jung 1x 14 LG - Lgw.-Jungen-Einer 14 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 10:45 Uhr

1 Berliner Ruder-Club   Johris-Bennet Thurau (2009)
2 RU Arkona Berlin   Timon Buss (2009)
3 RU Arkona Berlin   Malte Neumann (2009)
4 WSC WannseeLöwe   Friedrich Lebus (2009)

Rennen 115  Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre LE  1000 m
Abteilungen (2)
So. 10:50 Uhr

1 RC Rapid   Anna Schlott (2009)
2 SC Berlin-Grünau   Victoria Broock (2009)
3 Neuköllner RC   Friederike Zimmermann (2009)
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4 RG Rotation   Anne Wutschke (2009)
5 SC Berlin-Köpenick   Emma Bauschke (2009)
6 RU Arkona Berlin   Gwendolin Leishman (2009)
7 RK Wannsee   Luisa Stahr (2009)

Rennen 116  Mäd 1x 14 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 14 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 11:00 Uhr

1 Spree-RC Köpenick   Liv Bo Röhmeyer (2009)
2 RVBerlin 1878 e.V.   Martha Scholz (2009)
3 SC Berlin-Köpenick   Mathilda Gebhardt (2009)

Rennen 117  Mäd 2x 13 u. 14 - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 11:05 Uhr

1 SV Energie Berlin   Vasylisa Havrylenko (2010), Katelyn Schulz (2009)
2 RU Arkona Berlin   Sofia Galeas Castillo (2009), Nika Koser (2010)
3 RC Tegel 1886 (aus R118)  Antonia Berg (2009), Emma Leyrer (2009)

Rennen 119  Jung 2x 13 u. 14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 11:10 Uhr

1 Treptower Rugm.   Simon Marte (2009), Emilius Keyl (2009)
2 RK Wannsee   Arne Steinacker (2009), Korbinian Keller (2009)
3 RC Tegel 1886   Emil Ulbert (2009), Philip During (2009)
4 RC Rapid   Ronan Donner (2009), Tommaso Alexander Zamponi (2009)
5 RK Wannsee   Jonah Veer (2009), Eliot Kobler (2010)
6 Berliner-RC Ägir   Jacob Koglin (2009), Richard Aign (2009)

Rennen 120  Jung 2x 13 u. 14 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 11:15 Uhr

1 SV Energie Berlin   Peter Erik Martin (2009), Anton Schudrowitz (2009)
2 SC Berlin-Köpenick   Lino Keller (2010), Theo Fijalek (2009)
3 RK Wannsee   Adrian Püstow (2009), Moritz Müller (2009)
4 Berliner Ruder-Club   Ruben Pirschel (2009), Christian Probst (2009)

Rennen 121  Jung 4x+ 13 u. 14 - Jungen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre LE  1000 m
Hauptrennen
So. 11:20 Uhr

1 Berliner Ruder-Club   Alexander Pishwa (2009), Jakob Ahrens (2009), Nicolas
Neumann (2010), Louis-Antoine Cayetanot (2010), St. Wim von Scheibner (2010)

Internet: www.lrvberlin.de Seite 18/26

Landesruderverband Berlin e.V. Report erstellt: FR 26 MAI 2023 / 00:07 Version 2.0

http://www.lrvberlin.de


Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

2 RG Wiking   Levente Wiester (2009), Arendt Wiester (2009), Ulysse Anglier
(2010), Yoann Doré (2010), St. Teodor Afonso Vuckovic dos Reis (2012)

3 SC Berlin-Köpenick   Paul Friedrich Wiemer (2009), Friedrich Dewitz
(2009), Rouven Callies (2009), Theo Fijalek (2009), St. Lotta Bauschke (2012)

Rennen 123  Jung/Mäd 4x+ 13+14 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre LE Mix  1000 m
Hauptrennen
So. 11:25 Uhr

1 SC Berlin-Köpenick   Paul Friedrich Wiemer (2009), Chiara Strogies (2010),
Emma Bauschke (2009), Theo Fijalek (2009), St. Lotta Bauschke (2012)

2 RC Tegel 1886   Emma Leyrer (2009), Antonia Berg
(2009), Emil Ulbert (2009), Philip During (2009), N.N.

3 Frauen-RC Wannsee (aus R122)  Clara-Pauline Kreis (2009), Lieselotte Schlitter
(2009), Luise Burgold (2009), Sophia Frühbrodt (2009), St. Ada Billing (2009)

Rennen 505  SM/F 4x+ Gig - Gemischt-Gig-Doppelvierer mit Steuermann Gig H+  500 m
Hauptrennen
So. 11:35 Uhr

1 Oldenburger RV   Fionn Ludewig (2001), Marco Brabander (1998),
Jannik Weber (1996), Florian Roßkamp (2000), St. Anke Berghoff (1959)

2 Berliner RC Hevella   Ferike-Marie Treder (2002), Michael Schottroff (1990),
Tom Amschler (1994), Dennis Amschler (1994), St. Monika Tampe (1949)

3 Berliner RC Hevella   Paula Hamann (1988), Clara von der Grün (1984), Fabian
Neitzel (1986), Maximilian Rudolph Kunze (1984), St. Rosemarie Neitzel (1956)

Rennen 805  JF 1x A u. B - Juniorinnen-Einer A u. B A/B 2. Wke Slalom  100 m
Hauptrennen (2)
So. 11:50 Uhr

Altersklasse A

1 RV Collegia   Milla Bublath (2005)
2 Berliner RC Hevella   Lina Goethe (2005)
3 Berliner RC Hevella   Laura Dietrich (2005)
4 RC Tegel 1886   Leia Drkosch (2005)

Altersklasse B

5 RK Wannsee   Henriette Böllhoff (2007)
6 Neuköllner RC   Emilie Hell (2007)
7 RC Tegel 1886   Liev Scheller (2008)
8 RK Wannsee   Charlotte Clemens (2008)
9 Spandauer RC "Friesen"   Leonie Weßler (2007)

10 RK Wannsee   Emily Isaac (2007)
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Rennen 806  Jung 1x 12 - Jungen-Einer 12 Jahre I/III Slalom  100 m
Hauptrennen (2)
So. 11:52 Uhr

Leistungsgruppe I

11 RU Arkona Berlin   Paul Banthau (2011)
12 ESV Schmöckwitz   Karl Fischer (2011)
13 RK Wannsee   Niklas Kanzleiter (2011)
14 RG Wiking   Mendel Barath (2011)

Leistungsgruppe III

15 RC Tegel 1886   Leonard Paul (2011)
16 ESV Schmöckwitz   Tobias Benjamin Spiegler (2011)
17 RG Rotation   Lars-Moritz Neumaier (2011)
18 RC Tegel 1886   Justus Menzel (2011)

Rennen 808  Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre I/III Slalom  100 m
Hauptrennen (2)
So. 11:54 Uhr

Leistungsgruppe I

20 WSC WannseeLöwe   Jan Wesche (2010)
21 RV Collegia   Noah Jacob (2010)
22 WSC WannseeLöwe   Arvid Wesche (2010)
23 RC Tegel 1886   Jonas Jünger (2010)
24 RC Tegel 1886   Edwin Dick (2010)
25 RV Collegia   Tristan Bruns (2010)

Leistungsgruppe III

26 Berliner RC Hevella   Sancho Brickenkamp (2010)
27 RC Tegel 1886   Malte Werner Meinecke (2010)
28 Treptower Rugm.   Elias Klapka (2010)
29 SC Berlin-Köpenick   Konrad Simbeck (2010)

Rennen 809  Mäd 1x 13 - Mädchen-Einer 13 Jahre I/III Slalom  100 m
Hauptrennen
So. 11:56 Uhr

Leistungsgruppe I

30 RV Collegia   Elisa Stoye (2010)
31 RV Collegia   Rike Rodde (2010)
32 Berliner RC Hevella (aus LGr III)  Feliciana Aramini (2010)

Internet: www.lrvberlin.de Seite 20/26

Landesruderverband Berlin e.V. Report erstellt: FR 26 MAI 2023 / 00:07 Version 2.0

http://www.lrvberlin.de


Berliner Sommerregatta 2023
Berlin-Grünau (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 810  Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre Lgr. I Slalom  100 m
Hauptrennen
So. 11:57 Uhr

33 Berliner RC Hevella   Nikolai von Rheinbaben (2009)
34 WSC WannseeLöwe   Friedrich Lebus (2009)
35 WSC WannseeLöwe   Max Stellmann (2009)
36 RC Tegel 1886   Tobias Rutkowski (2009)
37 WSC WannseeLöwe   Benjamin Grutza (2009)

Rennen 811  Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre Lgr. I Slalom  100 m
Hauptrennen
So. 11:58 Uhr

38 RC Tegel 1886   Antonia Berg (2009)
39 Berliner RC Hevella   Belinda Rezouani (2009)
40 Berliner RC Hevella   Jaroslawa Reisig (2009)

Rennen 126  JM 1x A - Junioren-Einer A 2. Wke  500 m
Abteilungen (3)
So. 13:00 Uhr

1 RU Arkona Berlin   Damian Kern (2005)
2 Wassersportfreunde Burg   Toni Post (2005)
3 Treptower Rugm.   Kevin Böse (2006)
4 RG Rotation   Luc van Landuyt (2006)
5 RVBerlin 1878 e.V.   Lennox Bura (2006)
6 RU Arkona Berlin   Manuel Garelli (2005)
7 RC Tegel 1886   Linus Schlicht (2006)
8 Spandauer RC "Friesen"   Alexander Annas (2006)
9 RC Tegel 1886   Maxim Walch (2006)

10 Berliner Ruder-Club   Julian Osojca (2005)
11 RK Wannsee   Paul Daniel-Soldner (2005)
12 Spandauer RC "Friesen"   Henrik Bösche (2006)
13 RK Wannsee   Filippo Lavarello (2006)
14 Berliner Ruder-Club   Jaron Sahyoun (2006)
15 Richtershorner RV   Henry Gehrmann (2006)
16 RK Wannsee   Julian Tillig (2005)

Rennen 127  JM 1x B - Junioren-Einer B 2. Wke  500 m
Abteilungen (6)
So. 13:15 Uhr

1 Berliner Ruder-Club   Vincent Schott (2007)
2 RU Arkona Berlin   Milan-Santiago Ohage (2008)
3 Spree-RC Köpenick   Hagen Helms (2007)
4 RG Rotation   Johannes Schlosser (2007)
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5 RG Wiking   Dominik Merke (2008)
6 RC Tegel 1886   Taner Avaner (2008)
7 Spree-RC Köpenick   Nick Dvorak (2008)
8 RVBerlin 1878 e.V.   Adam Busch (2007)
9 RV Collegia   Oliver Schöning (2008)

10 RK Wannsee   Emil Mühe (2007)
11 RU Arkona Berlin   Tim Konkoll (2008)
12 Wassersportfreunde Burg   Lucas Fischer (2008)
13 RC Tegel 1886   Aljoscha Kollar (2007)
14 Berliner RC Hevella   Yannis Louni (2008)
15 Berliner Ruder-Club   Cayetano Nowak (2008)
16 RC Tegel 1886   Jasper Brand (2008)
17 Spree-RC Köpenick   Wilhelm Heinrich (2008)
18 Potsdamer RC Germania   Dmytra Aksiutin (2008)
19 Berliner Ruder-Club   Tim Schmucker (2008)
20 RV Collegia   Jakob Reidt (2008)
21 Berliner Ruder-Club   Leonard Pfeiffer (2007)
22 RC Rapid   Even Wiese (2007)
23 Richtershorner RV   Henning Räbel (2007)
24 RC Tegel 1886   Arion Schmiedeknecht (2008)
25 RK Wannsee   Gottardo Lavarello (2008)
26 Treptower Rugm.   Lucas Lehmann (2008)
27 RV Collegia   Junus Maximilian Reine (2008)
28 Berliner RC Hevella   Jurek Goethe (2007)
29 Berliner Ruder-Club   Felipe Murioz von Lojewski (2008)
30 RK Wannsee   Linus Tolckmitt (2008)
31 ESV Schmöckwitz   Maxim Scheele (2008)

Rennen 128  JF 2x A u. B - Juniorinnen-Doppelzweier A u. B A/B 2. Wke  500 m
Hauptrennen (2)
So. 13:45 Uhr

Altersklasse A

1 RU Arkona Berlin   Johanna Riesopp (2007), Tamina Garelli (2006)
2 RC Tegel 1886   Leia Drkosch (2005), Josephine Wüst (2006)
3 Berliner RC Hevella   Laura Dietrich (2005), Lina Goethe (2005)
4 RU Arkona Berlin   Karyna Radvanska (2006), Johanna Riesopp (2007)
5 Wassersportfreunde Burg   Maya Gümpel (2005), Annalena Deinert (2006)

Altersklasse B

6 Frauen-RC Wannsee   Rosalie Spengler (2008), Carlotta Kapferer (2008)
7 Spree-RC Köpenick   Hannah Gerstädt (2008), Ellen Schulze (2008)
8 Neuköllner RC   Anastasija Milic (2007), Emily Steinfurth (2008)
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9 RK Wannsee   Charlotte Clemens (2008), Emily Isaac (2007)

Rennen 131  Jung 1x 13 u. 14 - Jungen-Einer 13 u. 14 Jahre 500 m  500 m
Abteilungen (4)
So. 13:55 Uhr

1 RV Collegia   Damian Tannen (2009)
2 RK Wannsee   Jonah Veer (2009)
3 SC Berlin-Köpenick   Konrad Simbeck (2010)
4 Treptower Rugm.   Emilius Keyl (2009)
5 SV Energie Berlin   Lenard Schulz (2009)
6 RV Collegia   Johann Knopf (2009)
7 RG Rotation   Janne Froese (2009)
8 RK Wannsee   Arne Steinacker (2009)
9 RV Collegia   Noah Jacob (2010)

10 WSC WannseeLöwe   Max Stellmann (2009)
11 RC Rapid   Tim Hauser (2010)
12 RV Collegia   Tristan Bruns (2010)
13 WSC WannseeLöwe   Arvid Wesche (2010)
14 Wassersportfreunde Burg   Pepe Gümpel (2010)
15 Treptower Rugm.   Simon Marte (2009)
16 RK Wannsee   Eliot Kobler (2010)
17 Treptower Rugm.   Mirza Alic (2010)
18 SC Berlin-Grünau   Finn Rühl (2010)
19 WSC WannseeLöwe   Jan Wesche (2010)
20 WSC WannseeLöwe   Benjamin Grutza (2009)

Rennen 132  Jung 1x 13 u. 14 LG - Lgw.-Jungen-Einer 13 u. 14 Jahre 500 m  500 m
Hauptrennen
So. 14:15 Uhr

1 RG Rotation   Alberto Mulazzi (2010)
2 RU Arkona Berlin   Ben Luis Häber (2010)
3 WSC WannseeLöwe   Friedrich Lebus (2009)
4 RK Wannsee   Adrian Püstow (2009)
5 RK Wannsee   Moritz Müller (2009)
6 Treptower Rugm.   Elias Klapka (2010)

Rennen 133  Mäd 1x 13 u. 14 - Mädchen-Einer 13 u. 14 Jahre 500 m  500 m
Abteilungen (2)
So. 14:20 Uhr

1 Frauen-RC Wannsee   Sophia Frühbrodt (2009)
2 RG Rotation   Janny Malysch (2010)
3 SC Berlin-Grünau   Victoria Zimmermann (2010)
4 SC Berlin-Grünau   Victoria Broock (2009)
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5 RG Rotation   Anne Wutschke (2009)
6 Wassersportfreunde Burg   Maret Orgovan (2010)
7 SC Berlin-Grünau   Natalie Wegener (2010)
8 Frauen-RC Wannsee   Emma Goksel (2010)
9 Wassersportfreunde Burg   Larissa Deinert (2009)

10 Frauen-RC Wannsee   Luise Burgold (2009)
11 Frauen-RC Wannsee   Lieselotte Schlitter (2009)
12 Treptower Rugm.   Svea Witting (2010)

Rennen 135  Jung/Mäd 2x 12 u. 13 - Jungen/Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre Mix 500 m  500 m
Hauptrennen
So. 14:30 Uhr

1 RU Arkona Berlin   Emil- Anton Lasala Weber (2010), Nika Koser (2010)
2 RC Rapid   Ole Sven Bednareck (2010), Sophie Backhaus (2010)

Rennen 136  Jung/Mäd 2x 13+14 - Jungen/Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre Mix 500 m  500 m
Hauptrennen
So. 14:35 Uhr

1 RVBerlin 1878 e.V.   Fiona Steinmeier (2009), Phileas Huang (2009)
2 RK Wannsee   Luisa Stahr (2009), Korbinian Keller (2009)
3 RU Arkona Berlin   Malte Neumann (2009), Gwendolin Leishman (2009)
4 RU Arkona Berlin   Timon Buss (2009), Sofia Galeas Castillo (2009)
5 RC Rapid   Anna Schlott (2009), Tommaso Alexander Zamponi (2009)

Rennen 137  Jung 1x 12 - Jungen-Einer 12 Jahre 500 m  500 m
Abteilungen (2)
So. 14:40 Uhr

1 ESV Schmöckwitz   Karl Fischer (2011)
2 RC Rapid   Leonard Schulz (2011)
3 RG Wiking   Mendel Barath (2011)
4 RG Rotation   Lars-Moritz Neumaier (2011)
5 Wassersportfreunde Burg   Oskar Grobler (2011)
6 RU Arkona Berlin   Paul Banthau (2011)
7 ESV Schmöckwitz   Tobias Benjamin Spiegler (2011)
8 RK Wannsee   Niklas Kanzleiter (2011)

Rennen 138  Mäd 1x 12 - Mädchen-Einer 12 Jahre 500 m  500 m
Hauptrennen
So. 14:50 Uhr

1 RG Rotation   Lilly Pietsch (2011)
2 Friedrichshagener RV   Luna Richter (2011)
3 RVBerlin 1878 e.V.   Mara Viebahn (2011)
4 SC Berlin-Grünau   Leonie Graf (2011)
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5 Frauen-RC Wannsee   Philine Schmidt (2011)

Rennen 141  JF 1x A - Juniorinnen-Einer A 2. Wke 500m  500 m
Abteilungen (2)
So. 14:55 Uhr

1 RC Tegel 1886   Leia Drkosch (2005)
2 RC Tegel 1886   Josephine Wüst (2006)
3 Berliner RC Hevella   Laura Dietrich (2005)
4 Wassersportfreunde Burg   Maya Gümpel (2005)
5 Berliner RC Hevella   Lina Goethe (2005)
6 RV Collegia   Frederike Müller-Graf (2006)
7 RU Arkona Berlin   Karyna Radvanska (2006)
8 RU Arkona Berlin   Tamina Garelli (2006)
9 RU Arkona Berlin   Kim Adrian (2006)

10 Wassersportfreunde Burg   Annalena Deinert (2006)
11 RC Tegel 1886   Elsa Herbrig (2006)
12 Treptower Rugm.   Nora Marte (2006)

Rennen 142  JF 1x B - Juniorinnen-Einer B 2. Wke 500m  500 m
Abteilungen (2)
So. 15:05 Uhr

1 Spree-RC Köpenick   Marie Banditt (2008)
2 Spandauer RC "Friesen"   Leonie Weßler (2007)
3 RK Wannsee   Henriette Böllhoff (2007)
4 RC Tegel 1886   Liev Scheller (2008)
5 RC Rapid   Jara Lea Kabisch (2008)
6 Treptower Rugm.   Milena Maiwald (2008)
7 Spree-RC Köpenick   Ellen Schulze (2008)
8 RU Arkona Berlin   Johanna Riesopp (2007)
9 Neuköllner RC   Emilie Hell (2007)

10 Frauen-RC Wannsee   Rosalie Spengler (2008)
11 RC Tegel 1886   Annelie Aurich (2008)

Rennen 143  JM 2x A u. B - Junioren-Doppelzweier A u. B A/B 2. Wke 500m  500 m
Hauptrennen (3)
So. 15:15 Uhr

Altersklasse A

1 RG Rotation   Luc van Landuyt (2006), Johannes Schlosser (2007)
2 RC Tegel 1886   Linus Schlicht (2006), Benjamin Zeishold (2005)
3 Wassersportfreunde Burg   Lucas Fischer (2008), Toni Post (2005)
4 Treptower Rugm.   Lucas Lehmann (2008), Kevin Böse (2006)
5 RK Wannsee   Paul Daniel-Soldner (2005), Filippo Lavarello (2006)
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6 RVBerlin 1878 e.V.   Lennox Bura (2006), Jakob de Millas (2006)

Altersklasse B

7 RU Arkona Berlin   Orkun Albayrak (2008), Tim Konkoll (2008)
8 Berliner-RC Ägir   Hannes Schneider (2008), Jan-Erik Thiede (2008)
9 Spree-RC Köpenick   Erick Richter (2008), Wilhelm Heinrich (2008)

10 Berliner Ruder-Club   Leonard Pfeiffer (2007), Cayetano Nowak (2008)
11 Spree-RC Köpenick   Fabian Raasch (2008), Colin Hoppe (2008)
12 Berliner Ruder-Club   Felipe Murioz von Lojewski (2008), Tim Schmucker (2008)
13 RV Collegia   Jakob Reidt (2008), Junus Maximilian Reine (2008)
14 RC Tegel 1886   Dominik Hildmann (2007), Jasper Brand (2008)
15 Richtershorner RV   Juri Hartmann (2008), Fabian Schütte (2007)

Rennen 144  SM/F 4x+ - Gemischt-Doppelvierer mit St. A Betreuer 500m  500 m
Hauptrennen
So. 15:30 Uhr

1 Rgm. Berliner RC Hevella / RV Collegia   Sonja Friese (1995, Hevella), Michael
Kopplin (1977, Hevella), Aaron Frederik Hoppe (2003, RV Collegia), N.N., N.N.

2 RV Collegia   Patricia Begemann (1999), Wolf Kreuzinger (2005), Felicitas
Müller-Graf (2004), Benjamin Kluge (2006), St. Frederike Müller-Graf (2006)

3 Rgm. Berliner-RC Ägir / Spree-RC Köpenick / RC Tegel 1886  
Tara Kunze (2000, BRCÄ), Lorenz Kühne (1999, BRCÄ), Karl Klotz (2002, SRCK), Larissa

Richter (1997, RCT), St. Cäcilie Löbbert (2010, BRCÄ)
4 Rgm. RG Rotation / Friedrichshagener RV / Berliner-RC Ägir  

Kira Graap (2005, Rotation), Felix Kersten (2001, FRV), Mara-Jil Kunert (2004, Rotation),
Jonathan Meiners (2002, FRV), St. Charlotte Köhler (2010, BRCÄ)
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